
 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova ulice  
Habrmanova 1500, Česká Třebová, 560 02  



 

PROVOZNÍ ŘÁD TĚLOCVIČNY 

 
1. Vyučující na začátku hodiny překontroluje vybavení tělocvičny z hlediska 

bezpečného provozu a teprve pak povolí žákům činnost v tělocvičně.  

2. Vstup do tělocvičny je možný pouze pod dohledem učitele nebo trenéra. 

3. V tělocvičně je nutné používat zásadně obuv se světlou podrážkou. 

4. Je zakázáno do prostoru tělocvičny přinášet předměty, které nesouvisí se 

sportovní činností (občerstvení, žvýkačky apod.). 

5. K odkládání oblečení slouží jen šatny. Nelze je přinášet do tělocvičny. 

6. Při použití tyčí na šplh, hrazdy a žebříků je nutné pověřit instalací dospělou 

osobu. 

7. Při cvičení na kruzích provádí jejich seřízení pouze dospělá osoba. 

8. Je zakázáno vázat uzly na lanech. 

9. Je nutné dodržovat pořádek v tělocvičně i nářaďovně. Použité nářadí vrátit po 

skončení cvičení vždy na své místo. 

10. Po skončení cvičení je každý učitel nebo vedoucí povinen zkontrolovat stav 

tělocvičny, zhasnutí osvětlení a zavření oken. Je zakázáno opakovaně 

rozsvěcovat a zhasínat světla. Minimální interval je 15 minut od předchozího 

vypnutí. 

11. Před odchodem zkontrolovat, zda je zhasnuto a zastavena voda i ve všech 

ostatních používaných prostorách. 

12. Zamknout tělocvičnu a zavřít vchod pod pergolou, případně zamknout 

branku. 

13. Zjištěné závady nebo poškození nahlásit správci tělocvičny nebo v kanceláři 

školy. Nebude-li příslušná závada nahlášena, odpovědnost spadá na posledního 

uživatele.  

14. Tělocvičnu je nutné používat pouze ve smluvním termínu. Každé další 

použití musí být projednáno s ředitelem školy. 

15. Pokud nebude ustanovení tohoto provozního řádu dodržováno, bude s 

uživatelem zrušena nájemní smlouva. V případě zjištěného poškození 

používaného zařízení, bude toto přiděleno k náhradě. 

 

V České Třebové 11. 1. 2021 

  

         

Mgr. Daniel Peroutka                Mgr. Tomáš Starý                        
odpovědný pracovník                                     ředitel školy 

 


